

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Zespołu problemowego ds. usług publicznych
w ramach Rady Dialogu Społecznego
w dniu 6 października 2016r., godz. 11.00

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” w Warszawie, sala „A”.

W zastępstwie Pana Sławomira Broniarza, Przewodniczącego Zespołu problemowego ds. usług publicznych, posiedzeniu przewodniczyła **Pani Urszula Michalska**, członek Zespołu, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

W spotkaniu udział wzięli: Pan Piotr Warczyński – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, członkowie Zespołu, zaproszeni goście i eksperci.

Tematyka spotkania przewidywała:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zespołu w dniu 12 września 2016 r.
3. Dyskusja nad rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie wzoru dokumentu „Prawo wykonywania zawodu fizjoterapeuty”.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Posiedzenie otworzyła, a następnie przywitała członków Zespołu **Pani Urszula Michalska**. Poinformowała, że dyskusja nad projektami: *Ustawy – Prawo oświatowe oraz Ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe* została przesunięta na dzień 3 listopada 2016r., na godz. 12.00 ze względu na otrzymanego maila z Sekretariatu Pani Anny Zalewskiej, Minister Edukacji Narodowej, która wyraziła chęć osobistego wzięcia udziału w posiedzeniu Zespołu problemowego ds. usług publicznych.

Pani Dobrawa Biadun, Konfederacja Lewiatan zapytała czy w związku z otrzymaną informacją z Sekretariatu Pani Minister dyskusja nad projektami: *Ustawy – Prawo oświatowe oraz Ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe* w dniu 3 listopada br. nie jest terminem zbyt późnym na zgłaszanie uwag w przedmiotowej sprawie. Następnie

zapropowała, aby w trybie roboczym wypracować wspólne stanowisko Zespołu i najpóźniej na posiedzeniu plenarnym RDS w dniu 19 października br. to stanowisko przyjąć.

Następie w dyskusji wypowiedzieli się:

Pan Sławomir Wittkowicz, FZZ poparł propozycję Pani Biadun w kwestii spisania w trybie roboczym wspólnego stanowisko Zespołu wobec ww. projektów ustaw.

Pan Sebastian Zieliński, NSZZ „Solidarność”, wyraził niezadowolenie z powodu nieobecności przedstawiciela MEN i zdjęcia z porządku posiedzenia Zespołu dyskusji nad projektami dwóch ustaw oświatowych. Następnie zgodził się z Panią Biadun, że zbliża się w połowie października zakończenie konsultacji społecznych.

Po wysłuchaniu wszystkich wypowiedzi, **Pani Urszula Michalska** powiedziała, że przekaże Panu Sławomirowi Broniarzowi, Przewodniczącemu Zespołu zgłoszone uwagi przez Członków Zespołu w ww. sprawie.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 2

Protokół z posiedzenia Zespołu problemowego ds. usług publicznych z dnia 12 września 2016r. został przyjęty, który zostanie podpisany podczas następnego posiedzenia Zespołu przez Pana Sławomira Broniarza, Przewodniczącego Zespołu.

Ad. 3

Wprowadzenia do dyskusji nad rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie wzoru dokumentu „Prawo wykonywania zawodu fizjoterapeuty” dokonał **Pan Grzegorz Byszewski**, Pracodawcy RP – załącznik nr 1.

Pani Katarzyna Chmielewska, Dyrektor Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wyższego w Ministerstwie Zdrowia powiedziała, że przedstawiona uwaga Pracodawców RP jest zasadna. Podkreśliła, że w uzasadnieniu zostanie opisana ta kwestia dot. tego, że do czasu dopóki nie minie okres dwuletni wynikający z ustawy, fizjoterapeuci nie muszą legitymować

się dokumentem prawa wykonywania zawodu i pracodawcy nie będą podlegać karom zatrudniając fizjoterapeutów.

Ad. 4


W punkcie porządku obrad dotyczącym spraw różnych, **Pani Urszula Michalska** poinformowała, że następne posiedzenie Zespołu planowane jest na dzień 24 października 2016r. na godz. 11.00. Przedmiotem spotkania będą m.in. przesłane do Zespołu przez Biuro RDS projekty ustaw (rozporządzeń), które dot. głównie ochrony zdrowia.

Pani Dobrawa Biadun poinformowała, że w przypadku projektu ustawy o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw, dyskusja nad ww. projektem odbędzie się na posiedzeniu Trójstronnego Branżowego Zespołu ds. Ochrony Zdrowia w dniu 10 października 2016r., po czym zaproponowała, że przedstawi rekomendację wypracowaną na TZB dla Zespołu ds. usług publicznych w przedmiotowej sprawie.

Pan Jerzy Wielgus NSZZ „Solidarność” poparł propozycję Pani Biadun. Ponadto zaproponował, żeby Zespół ds. usług publicznych obradował po posiedzeniach Trójstronnego Zespołu Branżowego oraz zasugerował, aby przyjmowane na Trójstronnym Zespole Branżowym ewentualne stanowiska, propozycje były następnie rekomendowane członkom Zespołu ds. usług publicznych.

Pan Sławomir Wittkowicz zaproponował, aby Zespół wypracował pewne zasady dot. m.in. stałych terminów posiedzeń Zespołu, mając na uwadze posiedzenia w sprawach pilnych.

Wobec wyczerpania porządku obrad, **Pani Urszula Michalska** podziękowała zgromadzonym i zamknęła posiedzenie jednocześnie informując, że na następnym posiedzeniu Zespołu, które planowane jest na dzień 24 października 2016r., dyskusja nad propozycją Pana Wittkowicza będzie kontynuowana.


.....
W zastępstwie Przewodniczącego
URSZULA MICHALSKA
Członek Zespołu problemowego
ds. usług publicznych

